
 

QAZAQSTAN RESPÝBLIKASY 

INDÝSTRIA JÁNE 

INFRAQURYLYMDYQ DAMÝ 

MINISTRLIGI 

  

МИНИСТЕРСТВО 

ИНДУСТРИИ И  

ИНФРАСТРУКТУРНОГО РАЗВИТИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

 

   

                                     BUIRYQ                                                                        ПРИКАЗ 

 

____________________________                       № _______________________   
               Nur-SuItan qalasy               город Нур-Султан 

 

 

 
Об утверждении Методики расчета сметы расходов на управление объектом 

кондоминиума и содержание общего имущества объекта кондоминиума, а также 

методики расчета минимального размера расходов на управление объектом 

кондоминиума и содержание общего имущества объекта кондоминиума 

 

 

В соответствии с подпунктом 10-4) статьи 10-2 Закона Республики Казахстан от 16 

апреля 1997 года «О жилищных отношениях», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1) Методику расчета сметы расходов на управление объектом кондоминиума и 

содержание общего имущества объекта кондоминиума согласно приложению 1 к настоящему 

приказу; 

2) Методику расчета минимального размера расходов на управление объектом 

кондоминиума и содержание общего имущества объекта кондоминиума согласно 

приложению 2 к настоящему приказу; 

2. Признать утратившим силу приказ исполняющего обязанности Министра 

национальной экономики Республики Казахстан от 26 марта 2015 года № 246 «Об 

утверждении Методики расчета сметы расходов на содержание общего имущества объекта 

кондоминиума» (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных 

правовых актов за № 10572, опубликован 15 апреля 2015 года в информационно-правовой 

системе «Әділет»). 

3. Комитету по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Министерства индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан в 

установленном законодательством порядке обеспечить: 

1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 

Республики Казахстан;  

2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства индустрии и 

инфраструктурного развития Республики Казахстан.  

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-

министра индустрии и инфраструктурного развития 

Республики Казахстан. 

 5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после 

дня его первого официального опубликования. 

 

 



2 

 

 

                            Министр 

индустрии и  инфраструктурного развития  

                 Республики Казахстан                                                   Б. Атамкулов 

 

 


